
CADERNO 7  7TERÇA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577932

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – Nº. 0056/2013

OBJETO: Aquisição de uniforme completo para os Agentes de 
Fiscalização de Trânsito do Município de Itaituba, Estado do Pará 
- TIPO: Menor Preço Global - DATA DA ABERTURA: 13/09/2013 
- HORÁRIO: 09:00h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES 
e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações e Contratos, 
Av. Maranhão, s/n, Bairro Bela Vista, (13ª Rua), Prédio 
da DICOM – Diretoria de Compras, Itaituba/PA das 08:00 
horas as 14:00 horas.

Itaituba/PA, 02 de Setembro de 2013.
Kleber dos Anjos de Sousa

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577945

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/13

Objeto: Aquisição de Peças originais de reposição e Aquisição de 
Pneus e Câmaras.
Abertura: 12/09/13, às 09h00.

MARCINEI BRITO DE SOUZA FAVACHO
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577950

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/13

Objeto: Aquisição de Material Permanente.
Abertura: 03/10/13, às 09h00.

MARCINEI BRITO DE SOUZA FAVACHO
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 003/13
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos. Abertura: 
04/10/13, às 09h00.

MARCINEI BRITO DE SOUZA FAVACHO
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 010/13
Objeto: Aquisição de Material Permanente.
Abertura: 18/09/13, às 09h00.

MARCINEI BRITO DE SOUZA FAVACHO
Presidente – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577951
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2013.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Construção de uma quadra coberta com vestiário.
Data, Hora, Local: 19/09/2013 às 10h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: 
h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido 
mediante taxa de 50,00, e será retirado através de gravação 
em disquete virgem e formatado, CD ou pen drive ou impresso, 
fornecido pelo interessado que se identificar. Piçarra – PA, 02 de 
setembro de 2013. 

Roberto Ednamits dos Santos 
 Presidente da CPL - PMP.

                                               
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2013.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos.
Data, Hora, Local: 13/09/2013 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado 
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen 
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identificar. 
Piçarra – PA, 02 de setembro de 2013. 

Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577954

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2013 - 140801

A Prefeitura Municipal de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, avisa aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2013-
140801, com abertura prevista para o dia 03 de Setembro de 
2013, as 9:00hs, FICA ADIADO para o dia 17 de Setembro de 
2013, ás 09:00hs, tendo em vista a necessidade de retificação do 
Edital. As modificações do texto do edital e demais informações 
estão disponíveis, no endereço Tv. Aveiros, nº 31, Centro no 
horário de expediente, das 8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis.

Tailândia, 02 de Setembro de 2013
Denison Resplandes Dos Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577968

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 10/07/2013 foi Adjudicado e no dia 11/07/2013 foi 
Homologado a Carta Convite nº 185-PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimentos de 
materiais e mão de obra para execução de limpeza de fossa, 
caixa de gordura dos prédios das Escolas da Zona Urbana, 
através da Secretaria Municipal de Educação, deste Município, 
Estado do Pará. Vencedor: DIARLISON ALMEIDA MENDONÇA 
- ME, no valor de R$     43.200,00(Quarenta e Três Mil, 
Duzentos Reais); Recurso: Ações do FUNDEB – 40%
EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite nº 185-PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
208/2013.  (DIARLISON ALMEIDA MENDONÇA - ME), 

no valor de R$43.200,00(Quarenta e Três Mil, Duzentos 
Reais). Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimentos de materiais e mão de obra para execução de 
limpeza de fossa, caixa de gordura dos prédios das Escolas da 
Zona Urbana, através da Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município, Estado do Pará. De Vigência: 60 (Sessenta) dias. Data 
assinatura: 16/07/2013.

Oriximiná - PA, 16 de julho de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577990

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 21/08/2013 foi Adjudicado e no dia 22/08/2013 foi 
Homologado a Carta Convite nº 228- PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução do serviço de manutenção 
da iluminação pública na Zona Urbana através da Secretaria 
municipal de Obras e Terras patrimoniais deste Município... 
Vencedor: L & E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- ME, 
no valor de R$ - 90.000,00 (Noventa Mil, Reais); Recurso: 
Próprio da PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite nº 228 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
285/2013. Contratada: L & E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA- ME , no valor de R$ - 90.000,00, (Noventa Mil, 
Reais)  Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de material e mão de obra para execução do 
serviço de manutenção da iluminação pública na Zona Urbana 
através da Secretaria municipal de Obras e Terras patrimoniais 
deste Município.   Vigência: 90 dias.

Oriximiná – PA, 23 de  Agosto de  2013.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577994

EXTRATO DE CONTRO
Origem: Inexigibilidade nº INEX-01B-FMS/13. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 010/2013 – FMS. 
Contratada: M. M. HONORATO - ME, valor de R$ - 128.000,00 
(cento e vinte e oito mil reais) Objeto: Contratação de empresa 
especializada em procedimentos de neurologia, para realizar 
consultas mensais no município, para atendimentos da demanda 
dos usuários encaminhados por esta secretaria, Vigência: 
28/02/2013 a 31/12/2013.

Oriximiná – PA, 30 de janeiro de 2013.
RICARDO ALVES DAMASCENO

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578000

CONCORRÊNCIA N.º 001/2013-CLP/PMM – JULGAMENTO
A Comissão de Licitação com fundamento no Item 12.6.3 do 
Edital de Concorrência n.º 001/2013CPL/PMM, DECIDIU pela 
desclassificação das propostas técnicas apresentadas pelas 
empresas: Ivo Amaral Publicidade Ltda. e SMS BOGEA EIRELLI, 
por conterem sinais que as identificavam; com fundamento 
no Item 12.6.5 e 14.1, “a”, DECIDIU pela desclassificação da 
proposta técnica da licitante Gaby Comunicação S/S por conter 
sinal de identificação no conteúdo do Envelope N.º 03; com 
fundamento no Item 14.1, “a”, DECIDIU pela desclassificação 
das propostas técnicas das licitantes: GAMA Comunicação Ltda. 
e Idéia Propaganda e Marketing Ltda. Ficam cientes as licitantes 
acima mencionadas da decisão, para, querendo, interporem 
recursos administrativo nos termos do artigo 109, da Lei 
8.666/93. 

Odilon Vieira Neto
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578003

Extrato de Contrato Administrativo Nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Tomada de Preço n.º 003/2013 CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório n.º 016/2013-CEL/SEVOP/PMM.  Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria 
técnica referentes a revisão de projetos de abastecimento de 
água, esgotamento sanitário, drenagem pluvial, pavimentação, 
fiscalização, acompanhamento e controle das obras de acordo com 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá via Secretaria 
de Viação e Obras Publicas localizada a Rodovia Transamazônica 
km 5,5- Bairro Nova Marabá-Marabá-Marabá. Recurso erário 
municipal Próprio; Dot. Orçamentária: 15.122.0002.2.086 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Obras. Cont./Empresa: 

TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333296/LUIZ JOSÉ AMARAL MELO (SOLDADO PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577972

PORTARIA: 5326/2013-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: PORTO DE MOZ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991684/ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 8.0 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 
24/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577973

PORTARIA: 5325/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO 
AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/08/2013 a 
01/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577480

PORTARIA: N° 79/2013
Objetivo: Autorizar a servidora a participar do curso “Gestão e 
Fiscalização de Contratos”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
000077/LIDIA MARIA FONTENELLE BARBALHO (Assessor Especial 
I) / 6.0 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 17/08/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


